
UCHWAŁA NR 168/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr 223/2023 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 18 lipca 
2023 r. w sprawie zasad sprzedaży biletów przez Zarząd Transportu Metropolitalnego 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2578), art. 7 ust. 4 pkt 5b w zw. z art. 8 pkt 2 w zw. z art.15 
ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz.U. z 2023, 
poz. 2778). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr 223/2023 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia l8 lipca 2023 r. 
w sprawie zasad sprzedaży biletów przez Zarząd Transportu Metropolitalnego (z późn. zm.) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) użyte w § 1 ust.1, § 2 ust. 1 i 2 oraz w § 3 uchwały wyrazy „upust” zastępuje się wyrazami „opust”. 

2) użyte w § 4 wyrazy „urządzeń ŚKUP ”zastępuje się wyrazami „urządzeń Transport GZM”. 

3) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 

„§ 4a. Zasady sprzedaży biletów pracodawcom: 

1. Sprzedaż biletów na rzecz pracodawców następuje w oparciu o zawartą z pracodawcą przez Zarząd 
Transportu Metropolitalnego (ZTM) umowę, której okres obowiązywania nie może być krótszy niż 
3 miesiące. 

2. Pracodawca dokonuje comiesięcznych zakupów biletów długookresowych lub pakietowych 
w rodzajach i cenach zgodnych z „Taryfą przewozu osób i bagażu w komunikacji miejskiej Transport 
GZM”, aktualną na dzień zakupu. Minimalny miesięczny zakup to 30 sztuk biletów. 

3. Bilety kupowane przez pracodawców przeznaczone są do użytku przez zatrudnionych przez nich 
pracowników. 

4. Przy zakupie przez pracodawcę biletów długookresowych lub pakietowych przeznaczonych do 
użytku przez pracowników udziela się następującego opustu liczonego od kwoty netto: 

1) 5% przy jednorazowym zakupie biletów o łącznej wartości do 6 600 zł, 

2) 8% przy jednorazowym zakupie biletów o łącznej wartości od 6 601 zł do 9 900 zł, 

3) 10% przy jednorazowym zakupie biletów o łącznej wartości powyżej 9 900 zł. 

5. W przypadku pracodawców, będących podmiotami administracji publicznej dopuszcza się 
udzielenia wyższego opustu, niż wskazany w ust. 4, niezależnie od wartości jednorazowego zakupu, 
z zastrzeżeniem minimalnej liczby biletów określonej w ust. 2. Opust ten nie może przekroczyć wysokości 
20% liczonego od kwoty netto”.; 

4) § 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 5. Dopuszcza się możliwość sprzedaży przez inne podmioty wszystkich lub wybranych rodzajów 
biletów, zgodnych z „Taryfą przewozu osób i bagażu w komunikacji miejskiej Transport GZM”. 
Szczegółowe zasady dystrybucji biletów określi stosowna umowa”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Zarządu Transportu Metropolitalnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C64F1B-1517-43D1-88D7-BB10B4F58C95. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C64F1B-1517-43D1-88D7-BB10B4F58C95. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 168/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. § 4a w § 1 pkt 3
	ust. 1 w § 1 pkt 3 zm. § 4a
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 4a
	ust. 3 w § 1 pkt 3 zm. § 4a
	ust. 4 w § 1 pkt 3 zm. § 4a
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 4a ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 4a ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 4a ust. 4

	ust. 5 w § 1 pkt 3 zm. § 4a


	pkt 4 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3


		2024-05-21T12:04:18+0200




